

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Cmolas z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku.

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy w Cmolasie Uchwałą Nr XII/72/15 z dnia 26 listopada 2015r. przyjęła do realizacji *Program współpracy Gminy Cmolas z organizacjami pozarządowymi na rok 2016.*

Przyjęty program określił priorytetowe obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi. Obejmują one sfery zadań z zakresu: wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, promocji, profilaktyki i ochrony zdrowia, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, nauki i oświaty, edukacyjnej opieki wychowawczej, kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji.

W 2016 roku współpraca samorządu Gminy Cmolas z organizacjami pozarządowymi odbywała się w formie finansowej i pozafinansowej.

Przedmiotem współpracy finansowej samorządu Gminy Cmolas z organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych w zakresie :

1. Upowszechniania kultury fizycznej i sportu - poprzez: szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, organizowanie imprez sportowych dla mieszkańców w miejscowości Cmolas, Ostrowy Baranowskie, Trzęsówka, Ostrowy Tuszowskie, Hadykówka, Poręby Dymarskie. Na realizację zadania przeznaczono kwotę 112.000 zł. Dotacja udzielona została dla 5 Stowarzyszeń, w trybie przeprowadzonego otwartego konkursu ofert.
2. Także, w trybie przeprowadzonych dwóch otwartych konkursu ofert, na zadanie pn.: Upowszechniania kultury fizycznej i sportu - poprzez: pływanie dla uczniów z terenu gminy Cmolas oraz zajęcia edukacyjno-rewalidacyjne i sportowe dla uczniów w wieku od 6-10 lat z terenu gminy Cmolas, przeznaczono 52.395 zł. Dotacja udzielona została 2 organizacjom tj. Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy Cmolas i Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Jagodnik.
3. Przeciwdziałanie patologiom społecznym – poprzez organizację czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych. Na realizację zadania ogłoszono konkurs na kwotę 13.000 zł., a po jego przeprowadzeniu zlecono 6 organizacjom pozarządowym realizacji tego zadania wraz z udzieleniem dotacji.

Ogłoszenia o organizowanych przez Gminę konkursach na realizację zadania zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie gminy www.cmolas.pl, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cmolasie.

4. Nauki, oświaty i wychowania oraz ochrony dóbr kultury Urząd współpracował finansowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, z pominięciem otwartego konkursu ofert, w zakresie realizacji zadań publicznych na podstawie przepisów innych ustaw niż ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, tj. na podstawie ustawy o systemie oświaty i ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Łącznie z budżetu gminy na realizację tych zadań gminy wydatkowano 1.976.116,14 zł.

Szczegółowe kwoty udzielonych dotacji określa w załączona lista organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, którym zlecono realizację zadań publicznych gminy i kwoty udzielonych dotacji z budżetu Gminy Cmolas w 2016r.

Ponadto w 2016r. Urząd Gminy udzielał bezpłatnie, w formie użyczenia, organizacjom pozarządowym pomieszczeń i innych nieruchomości do prowadzenia działalności statutowej.

Organizacje pozarządowe wniosły duży wkład w realizację poszczególnych projektów, w realizacji zadań wykazały duże zaangażowanie i kreatywność.

Gmina Cmolas prowadzi również z organizacjami pozarządowymi współpracę pozafinansową. Pracownicy Urzędu Gminy udostępniali niezbędne formularze i udzielali konsultacji na temat zasad ich wypełniania.

Gmina udzielała również konsultacji w zakresie procedury zakładania i rejestrowania stowarzyszenia, jak również redagowania i wprowadzania zmian w statutach. Gmina udzielała także informacji o istnieniu innych źródeł finansowania.

Cmolas, 2017-04-28

WÓJT
Eugeniusz Galek

